Papalis potestatis plenitudo non patitur quod super iure secularibus per statuta et
ordinationes si laycorum statui ecclesiastico quocummodo derogetur. Patet hoc ex
deductione posita in de c. p. et fi. de consi. libro vi. et de p. de immunita. et
ecclesiarum.

Laycorum affectus et voluntatem restringi constat et limitari per p. plenam
potestatem. Patet hoc ex deductione posita in c. de iurando de iurando et de p.
de usuris.

Quibus per p. potestatem quatenus laycorum si contra doctrinam valescunt sumat
sibi opinionem aliqualem. Patet hoc ex deductione posita in c. iii. et c. cum tu de v.
suis et in de p. et n. et ibi glo.

Pape plenitudo potestatis tanta est quod post deum in p. seculo in in p. alibus in
in temporibus omnia possibilis potest. Patet hoc ex deductione posita in c. in effis
de testa et c. si pater c. n. li. vi. no per Imo. q. i. Jo. an. de consuetu. c. quanto et
c. licet ex suscepto de foro compe.

*De monarchia domini pape in potestate ecclesiastica et
mundana Rubrica*

Omnium emblemata est illud a p. domino p. catholicus in hoc mundo
monarchia obtinet exercitum atque potestatis ecclesiasticam et mundanam
habet utriusque gladium. Patet hoc ex sacris canonibus in c. omnes
et c. sacrosancta p. di. c. cuncta p. mundum p. q. iii. c. nouit de iudi. et ibi glo.

no per Inno ppam in m c licet ex susapto de foro compe.

Ex isto emblemate sequentes eliduntur veritates

Potestatis ppalis plenitudo habens a deo suu principiu facit sine traditione temporalium rerum querere dominium Patet hoc ex deductione posita in c. ex litteris de consuetudi. et l. ut inter diuini C. de sacrosanc. ecclis

Quatinus ad acquisitionem domini et ad eius priuationem super rebus sitis laibus ex causis iustis ppas habet plena dominationem Patet hoc ex deductione posita in c. cum secundum de hereticis li. vi. et per gullm in de si romanus de pueru.

Papalis potestatis plenitudo est tam vniuerse dispositionis q potest ex causa rationabili quolibet ream fidelium priuare suis temporalibus bonis Patet hoc ex deductione posita in c. que in vtilitatem de consuetu. et ibi per Inno. q. 1. et fo. an.

Papa quia preest omnibus dare potest omi ecclie bona in dampnu alterius Patet hoc ex deductione posita in c. q. iii. c. per principalem q. ii. c. qui tunc de consuetu. c. que in eccliarum per Inno. et ost. de immunita. ecclie. quia plura de voto c. quod super hris de summa trinita. S. her sancta et per archi. c. ti. c. 1. li. vi.

Papa potest sua plenaria potestate et auctoritate quoscunq principes et dominos temporales totius mundi pro sola iobediencia contra sedem apertam remissa suis terris et dominis temporalibus priuare et eorum dominia donare et ordinare Patet hoc ex deductione posita perbia di. c. duo sunt ppa q. vi. c. aliis de supplen. negligen. prela. c. grandi. c. ad apostolicas de re. judi. li. vi. de. pastoralis c. ti.

Potest ppas reges et principes seculi punire et incipare si suis subditis negligant iusticiam ministrare Patet hoc ex deductione posita in c. q. v. c. qui de foro compe. c. licet et c. grandi de supplen. negligen. prela. li. vi.

Pape plenitudo potestatis principis seculi potest castigare quotiens eos contigit per iniamam suos subditos grauare Patet hoc ex deductione posita in c. grandi de supplen. negligen. prela. et c. ad apostolicas de re. judi. li. vi. de. pastoralis c. ti.

De persona ppi ad personam ppe sui in toto orbis vniuersalis vicarii diuina tui immediate et defluit super ppianos principum potestas totiusq gladii Patet hoc ex deductione posita in c. omnes ppi di. cum concord. ibi assignat p glo. ord. et per archi. et p san. thoma. ii. q. pl. 120. li. vi.

Quando ppas conuertitur gladium in vagina bto petro aplo pncipit abire

Vel in totum a se abdicare temporalem gladium non Inuigat sed seruare sibi et successo-
ribus suis inducit Patet hoc ex deductione posita xxvii q. viii per glo. ordi.
in summa et per archid.

Gladius materialis domini ipse summi pontificis non est alligatus sed per eum et hoc
iustate ecclesiastice putatis raro existit usitatus Patet hoc ex deductione posita
in c. nouit de iudi in c. dilato de senten. exco. li. vi.

Sedes apostolica habet totum gladium et prout vult profert omni alterum Patet
hoc ex deductione posita xxvii di. quonia et in exortatione bonifaciana que Incepit
vnam sanctam

Opus domini in huius mundi vniuersis gladium rationabiliter exortuit ut ipse suo vi-
tario de hoc exemplum tubuent Patet hoc ex deductione posita xxvii di. c. in
ad verum cum glo. Jo. et Guido.

Opus domini vniuersis in terris ponere gladium spirituale atq; per se et per ipsum sum-
mum regulare gladium temporalem Patet hoc ex deductione posita xxvii q. i. si
petrus et de. pastoralis de iudi.

Gladius materialis inhibetur per canones ecclesiasticos ad honestatem sed rursus non
tollitur cum moderamine ad necessitatem Patet hoc ex deductione posita xxvii
q. viii § primo et c. dilato de senten. exco. li. vi.

De mandato domini ipse possunt prelati et clerici ecclesiastici defendere res ecclesi-
asticas cum gladio materiali Patet hoc ex deductione posita in c. auctoritate
xxvii q. viii.

Tunc per ecclesiasticos et quoslibet alios christianos gladius materialis in malos impie
exercitur cum per illos gladius spiritualis non funetur Patet hoc ex deductione
posita in c. vergentes de hereticis cum ibi notate

Per ecclesiasticam potestatem fieri potest bonorum secularium confiscatio contra eum
quem maculat heresis vel schismatis transgressio Patet hoc ex deductione posita in c.
cum secundum leges de hereticis li. vi. et c. ad faciendos de schismatis
v. libro.

Ecclesia romana habet fiscum et eius executionem contra quem non prescribitur
nisi per centum annorum prescriptionem Patet hoc ex deductione posita
in c. de quarta de prescript. et c. illud. v. n. et c. cum secundum de here-
ticis libro vi.

Bona christianorum quocumque veritate fidei christianae et morum pertinaciter resistentium
possunt ad mandatum domini ipse accipi et occupari per fiscum Patet hoc ex
deductione posita xxvii q. viii c. nimirum cum ibi notate

Post delictum commissum ad mandatum domini ipse vbiq; terrarum possunt alienari
vendi et distrali bona per iudicium sedis apostolice confiscata nisi misericorditer
per vii annos fuerit pena remissa Patet hoc ex deductione posita per Inno. et
Coppella in c. quia ipse super verbo prouidentur de cler.

De dñi ppri motu proprio habente omnem virtutem super titulis
et iuribus ecclesiasticis omnibus Rubrica

Quartum emblemata est illud super omnibus titulis ecclesiasticis et
iuribus domini ppri motus proprius est omnem habens virtute
omnia prospiciens et omnium artifex optimus Patet hoc ex huius
rationibus in c. si motu proprio de preben. in c. quia cunctis de concessio preben.
libro vi de si romanus pontifex de preben. de cum et qui de concessio preben.
cum vtrobiq; notat per guillelmum de. et so. de limano

Ex isto emblemate sequentes dicuntur veritates

Vir debet reputari per omnes pprianos verbum ab ore domini ppri ac si ab ore
dei omnipotentis vel beati petri apostolorum principis esset prolatum Patet
hoc ex deductione posita supra de. c. si omnes cum ibi notat

ubi liberalitas domini ppri concordatis motu proprio declaratur ius canonum
talem liberalitatem congruenter interpretatur Patet hoc ex deductione posita in
c. cum olim de verbo signi cum ibi notat et in de. si romanus de preben. et. c.
si motu proprio c. ti. h. vi.

Motus proprius domini ppri in lris apostolicis expressis tollit omnem surrip-
tionem tantummodo sed non tollit personales defectus inhabilitatis Patet
hoc ex deductione posita in c. si motu proprio de preben. h. vi. et de. si roma-
nus pontifex c. ti. cum vtrobiq; notans

Motus proprius dñi ppri in concessione beneficii seu gratie beneficalis ex-
pressis non habitat inhabilitatem nec infirmitat minus idonei et insufficienti
Patet hoc ex deductione posita per guillelmum de montelauduno in de. si ro-
manus pontifex de preben.

Quamvis disputatur de illo quom ppri approbat reputatur pma facie facultati
tamen motus proprius domini ppri non dat hoc privilegium Patet hoc ex
deductione posita supra q. iiii. c. qui autem in c. si motu proprio de preben.
h. vi. et de. si romanus c. ti.

Clausula motus proprii in litteris aptis posita si nichil aliud magis ppri
ali ad dicitur reddit illas non suspectas que alio ut suspecte notarentur Patet
hoc ex deductione posita in c. non potest et c. si motu proprio de
preben. libro vi.

Per clausulam motu proprio tollitur impedimentum pluralitatis beneficii
sed non irregularitatis criminum commissorum Patet hoc ex deductione
posita per guillelmum de monte lauduno in de. si romanus de preben.

Per motum proprium ppri in lris beneficalibus expressum persona illegitima
non legitimitur nec cum ea dispensatur Patet hoc ex deductione po-
sita per paulum in de. si romanus de preben.

motus proprius domini ipse in eadem persona admittat beneficiorum pluralitatem non tamen tollit vel relaxat illorum incompatibilitatem. Patet hoc ex deductione posita per Guillum de montelauduno in de. si romanus de preben.

Motus proprius domini ipse de natura sua hoc habet quod plura impedimenta simul non tollit sed uno sublato remanet aliud. Patet hoc ex deductione posita in c. ex tuamum de usu pallii cum cum ibi no. per. osti. et so. an. p. r. Guillum de montelauduno in de. si romanus de preben.

Motus proprius domini ipse protra beneficia alia compatiblea non expressata tollit sed super pluralitate non dispensat. Patet hoc ex deductione posita per Guillum de montelauduno in de. si romanus de preben.

Clausula motu proprio super beneficiis tantis prius obtentis consulit sed non in nullum non tribuit. Patet hoc ex deductione posita per Paulum et Guillum et gen. in de. si romanus de preben.

Et motus proprius domini ipse tante expressione tollit vicium quoad beneficia obtenta quod non tollit alia quicunq; impedimenta. Patet hoc ex deductione posita per so. de iuriano post Guillum et Paulum in de. si romanus de preben.

Quod operatur clausula motu proprio in scripto apto pariter operatur de iure in literis beneficiis concessis per legatum a latere. Patet hoc ex deductione posita per so. an. in de. si. glo. super verbo facta de offi. ordi. Licet per motum proprium ipse tollatur surripio tanta non tamen ampliatur gratia. Patet hoc ex deductione posita in c. per literas et ibi. glo. de preben.

Motus proprius ipse vel legatus a latere non inducit aliquam formam dispensationem quamvis tollat surripionem. Patet hoc ex deductione posita in c. non potest de preben. libro vi. et per Guillum in de. si romanus r. ti.

Motus proprius principis ad tollendum omne vicium se extendit quantum conatus intendit. Patet hoc ex deductione posita per Guillum in de. si romanus de preben.